

Инвестор	форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект	по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)		
номер		
дата		
Вид операции		
№40/ЗА24а-2021		
16.03.2021		

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.		Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель. из волнистых листов	100 м2	3,7							
								124,02		458,87	8,43	3 868
								30,64		113,37	8,43	956
								58,83				
								154,66		572,24		3 868
										458,87		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)				%	110	0,9	99			454,28		3 829
Письмо №АП- СТ Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, разборка и возведение Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)				%	70	0,85	69,5			273,03		2 301
Всего по позиции										1 299,55		10 954
2	2	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2			3,7					
		1 ОТ						120,37		445,37	8,43	3 754
		2 ЗМ						39,74		147,04	8,43	1 240
		3 в т.ч. ОТм						6,21		22,98	8,43	194
		ЗТм		чел.-ч	15,16		56,092					
				чел.-ч	0,46		1,702					
		Итого по расценке						160,11		592,41		
		ФОТ								468,35		3 948
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 33.2004		%	83		83			388,73		3 277
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АП- СТ Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 5536/06		%	65		65			304,43		2 565
		Прил.2 п.8										
Всего по позиции										1 285,57		10 837
3	3	ФЕРр58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2			3,7					
		1 ОТ						183,48		678,88	8,43	5 723
		2 ЗМ						25,06		92,72	8,43	782
		3 в т.ч. ОТм						3,92		14,50	8,43	122
		ЗТм		чел.-ч	22,68		83,916					
				чел.-ч	0,29		1,073					
		Итого по расценке						208,54		771,60		
		ФОТ								693,38		5 845
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 33.2004		%	83		83			575,51		4 851
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АП- СТ Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 5536/06		%	65		65			450,70		3 799
		Прил.2 п.8										
Всего по позиции										1 797,81		15 155
4	4	ФЕРр58-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: мауэрлатов	100 м2			3,7					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ОТ							53,44		197,73	8,43	1 667
2	ЭМ							23,33		86,32	8,43	728
3	в т.ч. ОТм							3,65		13,51	8,43	114
3Т				чел.-ч	6,73		24,901					
3Тм				чел.-ч	0,27		0,999					
Итого по расценке												
	ФОТ							76,77		284,06		
МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	83		83			211,24		1 781
33.2004										175,33		1 478
Прил.5 п.8												
Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	65		65			137,31		1 158
5536/06												
Прил.2 п.8												
Всего по позиции											596,69	5 031
5	5	ФЕР53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	м3			1,5					
1	ОТ							283,83		425,75	8,43	3 589
2	ЭМ							30,27		45,41	8,43	383
3	в т.ч. ОТм							5,81		8,72	8,43	74
4	М							131,62		197,43	8,43	1 664
3Т				чел.-ч	35,39		53,085					
3Тм				чел.-ч	0,43		0,645					
Итого по расценке												
	ФОТ							445,72		668,59		
МДС81- НР Стены (ремонтно-строительные)				%	86		86			434,47		3 663
33.2004										373,64		3 150
Прил.5 п.3												
Письмо №АП- СП Стены (ремонтно-строительные)				%	70		70			304,13		2 584
5536/06												
Прил.2 п.3												
Всего по позиции											1 346,36	11 350
6	6	ФССЦ- 04.3.01.12-0003	Раствор кладочный, цементно-известковый, М50	м3			-0,3795	519,80		-197,26	8,43	-1 663
61	7	ФССЦ- 05.2.03.16-0002	Кирпич силикатный полнотелый одинарный, марка 100, размер 250х120х65 мм	1000 шт			0,603	668,12		402,88	8,43	3 396
8	8	ФССЦ- 04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			0,3795	519,80		197,26	8,43	1 663
9	9	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	м3			9,82					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх., ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
1	ОТ							197,78	1,15	2 233,53	8,43	18 829

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ						31,77	1,25	389,98	8,43	3 288
		3 в т.ч. ОТМ						4,58	1,25	56,22	8,43	474
		4 М						2 068,16		20 309,33	8,43	171 208
		3Т										
		3ТМ										
		Итого по расценке						2 297,71		22 932,94		19 303
		ФОТ								2 289,75		20 500
		МДС81- НР Деревянные конструкции								2 431,71		
		33.2004										
		Прил. 4 п. 10										
		Письмо №АЛ- СП Деревянные конструкции								1 226,16		10 337
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил. 1 п. 10										
		Всего по позиции						26 590,71		224 162		
10	10	ФЕР10-01-008- Устройство: карнизов		100 м2			0,4684					
	05	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЭП=1,15; ЭМ=1,25 к										
		04.08.2020 № расч.: ЭПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ						1 219,79	1,15	657,05	8,43	5 539
		2 ЭМ						59,14	1,25	34,63	8,43	292
		3 в т.ч. ОТМ						10,44	1,25	6,11	8,43	52
		4 М						4 013,93		1 880,12	8,43	15 849
		3Т										
		3ТМ										
		Итого по расценке						5 292,86		2 571,80		5 581
		ФОТ								663,16		5 938
		МДС81- НР Деревянные конструкции								704,28		
		33.2004										
		Прил. 4 п. 10										
		Письмо №АЛ- СП Деревянные конструкции								355,12		2 994
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил. 1 п. 10										
		Всего по позиции						3 631,20		-886,76	8,43	-7 467
11	11	ФССЦ- 11.1.01.12- 0007		м3			-0,496504	1 784,00		-886,76	8,43	-7 467
		Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм										
12	12	ФССЦ- 11.1.03.06- 0094		м3			-0,430928	1 320,00		-568,82	8,43	-4 795
		Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II										
13	13	ФССЦ- 11.1.03.06- 0098		м3			-0,271672	1 492,01		-405,34	8,43	-3 417
		Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150, мм толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II										

15	14	ФССЦ-11.1.03.06-0086 II	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	1,2	1 375,00	1 660,00	8,43	13 910
16	15	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков	100 м2	0,4684				
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
		1 ОТ				258,70	1,15	139,35	8,43
		2 ЭМ				3,60	1,25	2,11	8,43
		3 в т.ч. ОТм				0,72	1,25	0,42	8,43
		4 М				267,64		125,36	8,43
		ЗТ		чел.-ч	29,6	1,15	15,944336		1 057
		ЗТМ		чел.-ч	0,06	1,25	0,03513		
		Итого по расценке				529,94		266,82	
		ФОТ						139,77	1 179
		МДС81-НР Отделочные работы 33.2004		%	105	0,9	94,5	132,08	1 114
		Прил.4 п.15							
		Письмо №АП-СП Отделочные работы 5536/06 от 18.11.04		%	55	0,85	46,75	65,34	551
		Прил.1 п.15							
17	16	ФССЦ-14.4.02.04-0004	Всего по позиции Краска для наружных работ МА-015, защитная	т	0,01401	15 707,00	220,06	8,43	3 915
18	17	ФЕР26-02-018-01	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2	12,8				1 855
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
		1 ОТ				23,63	1,15	347,83	2 932
		2 ЭМ				9,16	1,25	146,56	1 236
		ЗТ		чел.-ч	2,77	1,15	40,7744		
		Итого по расценке				32,79		494,39	
		ФОТ						347,83	2 932
		МДС81-НР Теплоизоляционные работы 33.2004		%	100	0,9	90	313,05	2 639
		Прил.4 п.20							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Письмо №АЛ- СП Теплоизоляционные работы		%	70	0,85	59,5			206,96		1 745
		5536/06 от 18.11.04										
		Прил.1 п.20										
Всего по позиции												
19	18	ФСЦ- 14.2.02.11-0103	Состав огнезащитный, однокомпонентный, высоковязкий, прозрачный на водной основе для защиты строительных конструкций из клееной и цельной древесины, плит ДСП и ДВП	кг			368,64	66,59		1 014,40	8,43	8 552
20	19	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			3,7					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						1 634,38	1,15	6 954,29	8,43	58 625
		2 ЗМ						605,46	1,25	2 800,21	8,43	23 606
		3 в т.ч. ОТМ						40,43	1,25	186,99	8,43	1 576
		4 М								40 328,41	8,43	339 968
		ЗТ		чел.-ч	173,87	1,15	739,81685	10 899,57				
		ЗТМ		чел.-ч	3,21	1,25	14,84625					
		Итого по расценке						13 139,40		50 082,91		60 201
		ФОТ								7 141,28		65 017
		МДС81- НР Кровли 33.2004		%	120	0,9	108			7 712,58		
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АЛ- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04		%	65	0,85	55,25			3 945,56		33 261
		Прил.1 п.12										
Всего по позиции												
21	20	ФСЦ- 12.1.03.02-0001	Металлочерепица «Монтеррей»	м2			466,2	70,50		61 741,06	8,43	520 477
22	21	ФСЦ- 01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х60х60 мм	м			50,2	25,00		1 255,00	8,43	10 580
23	22	ФСЦ- 12.1.01.05-0030	Планка карниза металлочерепицы для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм	шт			25	72,81		1 820,25	8,43	15 345

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
24	23	ФССЦ-12.1.01.05-0033	Планка торцевая металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, ширина до 120 мм, высота до 145 мм, длина 2000 мм	шт			15	84,42		1 266,30	8,43	10 675
25	24	ТЦ 12.1.01.05_67_67320800_12_10.03.2021_02	Снегодержатель плоско-овальный BORGE для кровли, шт-3л.м., оцинкованный окрашенный стандартного цвета	шт			17	2 750,00	1,02	5 656,58	8,43	47 685
			Цена=3300/1,2									
			ТЗР МАТ=2% к расх.									
26	25	ТЦ 12.1.01.05_67_62602237_2_05.03.2021_02	Кровельная проходка	шт			3	1 400,00	1,02	508,19	8,43	4 284
			Цена=1680/1,2									
			ТЗР МАТ=2% к расх.									
27	26	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2			28,8	164,28		4 731,26	8,43	39 885
28	27	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2			18,3	45,82		838,51	8,43	7 069
29	28	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт			1					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
		1 ОТ						51,86	1,15	59,64	8,43	503
		2 ЗМ						19,92	1,25	24,90	8,43	210
		3 в т.ч. ОТМ						2,77	1,25	3,46	8,43	29
		4 М						224,49		224,49	8,43	1 892
		ЗТ		чел.-ч	6,08	1,15	6,992					
		ЗТМ		чел.-ч	0,22	1,25	0,275					
		Итого по расценке						296,27		309,03		
		ФОТ								63,10		532
		МДС81-НР Деревянные конструкции 33.2004		%	118	0,9	106,2			67,01		565
		Прил.4 п.10										
		Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04		%	63	0,85	53,55			33,79		285
		Прил.1 п.10										
		Всего по позиции								409,83		3 455

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
30	29	ТЦ 11.3.02.01 _67_67300463 83_05.03.2021 _02	Блок оконный пластиковый с жалюзийной решеткой	шт			1	15 000,00	1,02	1 814,95	8,43	15 300
Цена=18000/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.												
31	30	ФЕР10-01-053- 01	Установка каркаса из бруса для навесов и крылец	м3			0,01					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						380,64	1,15	4,38	8,43	37
		2 ЗМ						29,96	1,25	0,37	8,43	3
		3 в т.ч. ОТМ						4,33	1,25	0,05	8,43	
		4 М						2 404,80		24,05	8,43	203
		ЗТМ		чел.-ч	39	1,15	0,4485					
				чел.-ч	0,35	1,25	0,004375	2 815,40		28,80	4,43	37
		Итого по расценке										
		ФОТ								4,70		39
		МДС81-НР Деревянные конструкции		%	118	0,9	106,2					
		33.2004										
		Прил. 4 п.10										
		Письмо №АП-СП Деревянные конструкции		%	63	0,85	53,55			2,37		20
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил. 1 п.10										
Всего по позиции												302
32	31	ФЕР10-01-044- 12	Облицовка ступеней окон стальным профилированным листом	100 м2			0,023			35,87		
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						651,88	1,15	17,24	8,43	145
		2 ЗМ						15,31	1,25	0,44	8,43	4
		3 в т.ч. ОТМ						2,23	1,25	0,06	8,43	1
		4 М						8 074,17		185,71	8,43	1 566
		ЗТМ		чел.-ч	79,79	1,15	2,110455					
				чел.-ч	0,18	1,25	0,005175	8 741,36		203,39	17,30	146
		Итого по расценке										
		ФОТ								18,37		155
		МДС81-НР Деревянные конструкции		%	118	0,9	106,2					
		33.2004										
		Прил. 4 п.10										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Письмо №АП- СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10		%	63	0,85	53,55			9,26		78
Всего по позиции												
33	32	ФССЦ- 08.3.05.05- мм 0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5	т			-0,01656	11 200,00		231,02	8,43	1 948
34	33	ФССЦ- 08.3.09.04- полиэстер С8-1150-0,5 0011	Профнастил оцинкованный с покрытием:	м2			2,53	57,10		144,46	8,43	1 218
35	34	ФЕР10-01-039- 05 05	Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2			0,01					
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2	сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ						1 029,33	0,8	8,23	8,43	69
		2 ЭМ						1 078,67	0,8	8,63	8,43	73
		3 в т.ч. ОТм						165,68	0,8	1,33	8,43	11
		4 М						1 668,50	0	0,00	8,43	
		ЗТ		чел.-ч	121,67	0,8	0,97336					
		ЗТМ		чел.-ч	12,51	0,8	0,10008					
		Итого по расценке						3 776,50		16,86		
		ФОТ								9,56		80
		МДС81- НР Деревянные конструкции 33.2004		%	118	0,9	106,2			10,15		85
		Прил.4 п.10										
		Письмо №АП- СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10		%	63	0,85	53,55			5,12		43
Всего по позиции												
36	35	ФЕР09-04-003- 01	Монтаж люка противопожарного	м2			1			32,13		270
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						19,03	1,15	21,88	8,43	184
		2 ЭМ						0,44	1,25	0,55	8,43	5
		3 в т.ч. ОТм						0,16	1,25	0,20	8,43	2
		4 М						2 225,45		2 225,45	8,43	18 761
		ЗТ		чел.-ч	1,95	1,15	2,2425					
		ЗТМ		чел.-ч	0,01	1,25	0,0125					
		Итого по расценке						2 244,92		2 247,88		186
		ФОТ								22,08		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Строительные металлические конструкции 33.2004 Прил.4 п.9		%	90	0,9	81			17,88		151
		Письмо №АП- СП Строительные металлические конструкции 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.9		%	85	0,85	72,25			15,95		134
		Всего по позиции										
37	36	ФЕР88-7-1 Устройство: ходов на чердаке	100 м2				0,096			2 281,71		19 235
		1 ОТ						149,57		14,36	8,43	121
		2 ЭМ						14,45		1,39	8,43	12
		3 в т.ч. ОТМ						4,23		0,41	8,43	3
		4 М						3 513,22		337,27	8,43	2 843
		ЗТ		чел.-ч	18,65		1,7904					
		ЗТМ		чел.-ч	0,33		0,03168					
		Итого по расценке						3 677,24		353,02		124
		ФОТ								14,77		97
		МДС81- НР Прочие ремонтно-строительные работы 33.2004 Прил.5 п.19		%	78		78			11,52		62
		Письмо №АП- СП Прочие ремонтно-строительные работы 5536/06 Прил.2 п.19		%	50		50			7,39		62
		Всего по позиции										
38	37	ФЕР46-04-001- Разборка: кирпичных стен 04	м3				4,55			371,93		3 135
		1 ОТ						62,91		286,24	8,43	2 413
		2 ЭМ						59,65		271,41	8,43	2 288
		ЗТ		чел.-ч	7,1		32,305					
		Итого по расценке						122,56		557,65		2 413
		ФОТ								286,24		2 389
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и 33.2004 сооружений (усиление и замена существующих Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)		%	110	0,9	99			283,38		1 436
		Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и 5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, разборка и возведение Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)		%	70	0,85	59,5			170,31		1 436
		Всего по позиции										
39	38	ФЕР08-08-005- Кладка дымовых кирпичных труб 01	м3				4,55			1 011,34		8 526

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,16; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					104,01	1,15	544,23	8,43	4 588
			2 ЭМ					46,30	1,25	263,33	8,43	2 220
			3 в т.ч. ОТМ					5,77	1,25	32,82	8,43	277
			4 М					134,83		613,48	8,43	5 172
			ЗТ	чел.-ч	11,9	1,15	62,26675					
			ЗТМ	чел.-ч	0,44	1,25	2,5025					
			Итого по расценке				285,14			1 421,04		
			ФОТ							577,05		4 885
			МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков	%	122	0,9	109,8			633,60		5 342
			33.2004									
			Прил.4 п.8									
			Письмо №АП- СП Конструкции из кирпича и блоков	%	80	0,85	68			392,39		3 308
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.8									
Всего по позиции												
40	39	ФССЦ- 04.3.01.09- М50 0012	Раствор готовый кладочный, цементный, М50	м3			-0,182	485,90		2 447,03	8,43	20 630
										-88,43		-745
41	40	ФССЦ- 08.3.05.02- 0031	Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрезными кромками, толщина 3,9 мм	т			-0,0273	7 450,00		-203,39	8,43	-1 715
42	41	ФССЦ- 08.3.07.01- 0001	Прокат полосовой, горячекатаный, марка стали Ст0, ширина 100-200 мм, толщина 10-75 мм	т			-0,0182	4 660,00		-84,81	8,43	-715
43	42	ФССЦ- 06.1.01.05- 0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм	1000 шт			2,2295	2 027,00		4 519,20	8,43	38 087
44	43	ФССЦ- 04.3.01.09- М100 0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			0,18	519,80		93,56	8,43	789
45	44	ТЦ_19.2.02.00 _67_67321873 58_10.03.2021 _02	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 1200*900)	шт			2	9 116,67	1,02	2 206,17	8,43	18 598
			Цена=10940/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.									
46	45	ТЦ_19.2.02.00 _67_67321873 58_10.03.2021 _02	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 1500*1200)	шт			1	13 808,33	1,02	1 670,70	8,43	14 084
			Цена=16570/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.									

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
47	46	03	ФЕР15-02-041- Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен	100 м2			0,181					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
			1 ОТ					393,32	1,15	81,87	8,43	690
			2 ЗМ					1,51	1,25	0,34	8,43	3
			3 в т.ч. ОТМ					0,59	1,25	0,13	8,43	1
			4 М					3 289,46		595,39	8,43	5 019
			ЗТ	чел.-ч	46,11	1,15	9,5977965					
			ЗТМ	чел.-ч	0,04	1,25	0,00905					
			Итого по расценке					3 684,29		677,60		691
			ФОТ					82,00		77,49		653
			МДС81- НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5					
			33.2004									
			Прил.4 п.15									
			Письмо №АЛ- СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			38,34		323
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.15									
48	47	01	ФЕР09-05-001- Облицовка ворот стальным профилированным листом	100 м2			0,181			793,43		6 688
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
			1 ОТ					264,91	1,15	55,14	8,43	465
			2 ЗМ					26,33	1,25	5,96	8,43	50
			3 в т.ч. ОТМ					3,82	1,25	0,86	8,43	7
			4 М					13,36		2,42	8,43	20
			ЗТ	чел.-ч	29,9	1,15	6,223685					
			ЗТМ	чел.-ч	0,31	1,25	0,0701375					
			Итого по расценке					304,60		63,52		472
			ФОТ					56,00		45,36		362
			МДС81- НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,9	81					
			33.2004									
			Прил.4 п.9									
			Письмо №АЛ- СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,85	72,25			40,46		341
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.9									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
49	48	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			19,91	57,10		1 136,86	8,43	1 258
Объем=1,1*18,1												
50	49	ФССЦ-08.1.02.03-0102	Уголок из оцинкованной стали с покрытием: Полиэстер внутренний размером 50x50 мм	м			18	14,76		265,68	8,43	2 240
51	50	ФЕРрб1-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2			0,2276					
		1 ОТ						1 220,71		277,83	8,43	2 342
		2 ЭМ						1,87		0,43	8,43	4
		4 М						943,45		214,73	8,43	1 810
		3Т										
		Итого по расценке						2 166,03		492,99		
		ФОТ								277,83		2 342
		МДС81- НР Штукатурные работы (ремонтно-33.2004 строительные)					79			219,49		1 850
		Прил.5 п.11										
		Письмо №АП- СП Штукатурные работы (ремонтно-5536/06 строительные)					50			138,92		1 171
		Прил.2 п.11										
Всего по позиции												
52	51	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м			0,09			851,40		7 177
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,15; ТЗМ=1,25												
		421/пр п.586										
		1 ОТ						555,52	1,15	57,50	8,43	485
		2 ЭМ						6,21	1,25	0,70	8,43	6
		3 в т.ч. ОТМ						0,91	1,25	0,10	8,43	1
		4 М						140,92		12,68	8,43	107
		3Т										
		Итого по расценке								702,65		
		ФОТ								70,88		485
		МДС81- НР Сантехнические работы - внутренние 33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)					128			57,60		560
							115,2			66,36		

ГРАНД-Смета 2021.1

Письмо №АЛ- СП Сантехнические работы - внутренние
5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация,
18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и
Прил. 1 п.16 кондиционирование воздуха)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
53	62	ФССУ- 24.3.02.02- 0004	Трубы полипропиленовые для систем водоснабжения, диаметр 110 мм	М			8,98	43,52		390,81	8,43	3 295
54	53	ФЕР26-01-017- 01	Изоляция из вспененного каучука, вспененного полистирола трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубами Объем=8 / 10	10 М			0,8					1 501
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						21,82	1,15	20,07	8,43	169
		2 ЗМ						17,27	1,25	17,27	8,43	146
		3 в т.ч. ОТМ						2,90	1,25	2,90	8,43	24
		4 М						89,78		71,82	8,43	605
		ЗТ					чел.-ч	2,2	1,15	2,024		
		ЗТМ					чел.-ч	0,25	1,25	0,25		
		Итого по расценке						128,87		109,16		
		ФОТ								22,97		193
		МДС81- НР Теплоизоляционные работы		%	100	0,9	90			20,67		174
		33.2004										
		Прил. 4 п.20										
		Письмо №АЛ- СП Теплоизоляционные работы		%	70	0,85	59,5			13,67		115
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил. 1 п.20										
55	54	ФССУ- 12.2.07.06- 0136	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистирола типа ТЕРМАФЛЕХ FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм	10 М			0,88	639,40		562,67	8,43	4 743
Объем=8,8 / 10												
56	55	ФЕР12-01-032- 01	Монтаж снегозадержателя: уголкового (ходовых мостиков, применит.)	100 М			0,03					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						28,09	1,15	0,97	8,43	8
		2 ЗМ						12,66	1,25	0,47	8,43	4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	в т.ч. ОТМ										
3Т			чел.-ч	3,06	1,15	0,10557	2,44	1,25	0,09	8,43	1
3Тм			чел.-ч	0,21	1,25	0,007875					
Итого по расценке											
	ФОТ						40,75		1,44		
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.12 НР Кровли		%	120	0,9	108			1,06		9
	Письмо №АП-5535/06 от СП Кроели		%	65	0,85	55,25			1,14		10
	18.11.04 Прил. 1 п.12								0,59		5
Всего по позиции											
57	ТЦ_12.1.01.05_67_67320800	Мосты ходовые	шт	1	11 916,67	1,02	1 441,87	8,43			12 155
	12_10.03.2021_02										
		Цена=14300/1,2									
		ТЗР МАТ=2% к расх.									
58	ТЦ_12.1.01.05_67_62602237	Крюки безопасности	шт	8	1 140,00	1,02	1 103,44	8,43			9 302
	2_05.03.2021_02										
		Цена=1368/1,2									
		ТЗР МАТ=2% к расх.									
59	ФССЦлг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	28,11	42,98		1 208,17	8,43			10 185
		Объем=19,918*4,55*1,8									
60	ФССЦлг-03-21-01-035	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 35 км	1 т груза	28,11	21,26		597,62	8,43			5 038
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)											
В том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
Оплата труда машинистов											
Материалы											
Строительные работы											
Строительные работы											
В том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
							172 602,52				1 455 046
							13 988,23				117 920
							6 260,33				52 780
							351,86				2 967
							152 353,96				1 284 346
							195 518,77				1 648 231
							193 712,98				1 633 008
							13 988,23				117 920
							4 454,54				37 557

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		материалы							152 353,96		1 284 346
		накладные расходы							14 738,31		124 245
		сметная прибыль							8 177,94		68 940
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							1 805,79		15 223
		Итого ФОТ (справочно)							14 340,09		120 887
		Итого накладные расходы (справочно)							14 738,31		124 245
		Итого сметная прибыль (справочно)							8 177,94		68 940
		с учетом аукционного снижения 0,5%							194 541,18		1 639 990
		НДС 20% (только ТЦ)									327 998,00
		ВСЕГО по смете							195 518,77		1 967 988,00
		В том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ							10 525,03		88 726

Составил: Генеральный директор ООО «Гармония» О.В. Серебрякова

Проверил: [подпись] [должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Расценки
соответствуют
смете Е.М. Сербина

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА МУНОЖАРТИРНЫХ ДОМОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ»
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ
Якушова Т.В. [подпись]